BARBE coMME FETE D'oBLIGATION PoUR LA VILLE D'ANVERs

ET SA BAN LIEUE.

De temps immémorial le culte de sainte Barbe a été

en honneur chez les Belges. Dès la fin du XIVe siècle,

comme nous l'apprend le document suivant, il existait,

à l’église de Notre-Dame à Anvers, une confrérie en

l'honneur de la sainte martyre, et, à la demande

collective des magistrats de la ville et des membres

de la confrérie, l'évêque de Cambrai statua que dans

la ville d'Anvers et sa banlieue, la fête de sainte Barbe

serait dorénavant célébrée comme jour de fête d'obli

gation avec cessation d'oeuvres serviles.

1 novembre 1390.

Universis presentibus et futuris hujusmodi nostrarum lite

rarum seriem inspecturis ANDREAs, miseratione divina episco

Pus Cameracensis, salutem in pacis Auctore. Pastoralis officii

debito quodammodo astringimur subditorum nostrorum pre

sentibus benigniter intendere et annuere cum effectu presertim,

eum - in augmentum divini cultus, venerationem sanctorum

et electorum Dei agnoscuntur de directo se extendere, et

absque cujuscumque prejudicio seu dampno omnium et sin

gulorum concernunt salutem animarum. Sane igitur prefata

“onsideratione et non immerito inducti supplicationi dilecto

"In nostrorum scabinorum, proconsulum communitatis,

aline confratrum beatissime Barbare, virginis et martiris,

"pidi Antwerpiensis, nostre Cameracensis diocesis, nobis

Pºrrecte, continenti eosdem affectare summa devotione festum

prefate sancte, nostro interposito statuto, consensu atque

decreto, amodo celebre teneri, observari -atque solemnizari

P"Petuis temporibus, saltem infra opidum supradictum ipsius

11.
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que suburbia atque bannileucam, more pii patris acquiescere

et effectualiter intendere cupientes, ex nostra certa scientia,

propositoque et animo plerumque deliberatis, hujusmodi

sancte diem sive festum annis singulis de cetero perpetuis

temporibus celebriter observari, atque ab omnibus christifide

libus infra opidum ipsum Antwerpiense ipsiusque bannileucam

et suburbia solemnizari, in eodem festoque ab omni opere

servili quodammodo cessari, in virtute sancte obedientie et

sub penis juris contra violatores seu infractores celebritatum,

festorum aliorum, per ecclesiam orthodoxam institutorum,

latis atque promulgatis, precipimus, injungimus, mandamus

atque statuimus nostra auctoritate ordinaria atque pontifi

cali, super premissis hujusmodi nostrum interponentes decre

tum, statutis, consuetudinibus ac observationibus in contra